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Uznaje się za niezasadną skargę na Starostę Jasielskiego za brak udzielenia przez
niego odpowiedzi na wniosek o budowę chodników przy drodze powiatowej
Nr 1881R Dębowiec - Załęże - Osiek Jasielski w miejscowości Dębowiec

i Załęże.
Uzasadnienie stanowiska Rady Powiatu w Jaśle stanowi załącznik do niniejszej

uchwały.

2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu.

3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

przewodWizący rady

Robert Snach

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie
powiatowym (Dz. U. z 2019, poz. 511) oraz art. 229 pkt 4 ustawy z dnia
14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r,
poz. 2096 ze zm.) Rada Powiatu w Jaśle uchwala co następuje:

Uchwala Nr XVI/113/2019
Rady Powiatu w Jaśle

z dnia 30 września 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Jasielskiego



Robert Snoch

Załącznik do Uchwały Nr XVI/113/2019
Rady Powiatu w Jaśle

z dnia 30 września 2019 r.

UZASADNIENIE

W dniu 23 sierpnia 2019 r. Skarżący Pan Marcin Hałat złożył drogą elektroniczną pismo
zatytułowane „Skarga na brak odpowiedzi na złożony wniosek z art. 241 KPA". Skarżący
podnosi zarzuty odnośnie braku uzyskania od Starosty Jasielskiego odpowiedzi na pismo
złożone drogą elektroniczna w dniu 15 lipca 2019 r. dotyczące zapytania o budowę chodników
przy drodze powiatowej Nr 1881R Dębowiec - Załęże - Osiek Jasielski w miejscowości

Dębowiec i Załęże.
Skarżący podnosi także, że nie uzyskał odpowiedzi na w/w wniosek w ustawowym

terminie i prosi o gruntowne sprawdzenie przedmiotowej  sprawy a przede wszystkim
0odpowiedź na pytanie czy Starosta Jasielski odpowiedział na przedmiotowy wniosek.

Po zapoznaniu się z dokumentami wytworzonymi w związku ze złożonym wnioskiem
1skargą, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji,   po przeprowadzeniu postępowania

wyjaśniającego ustaliła co następuje.
Sprawa  dotyczy   drogi  powiatowej,     której     zgodnie   z  art.     19  ust.

2pkt. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 poz. 2068
z późn. zm) zarządcą jest Zarząd Powiatu w Jaśle, w imieniu którego działa Powiatowy Zarząd
Dróg w Jaśle (PZD). Jest to jednostka organizacyjna powołana Uchwałą Zarządu Powiatu
Jasielskiego z dnia 4 stycznia 1999 r., na mocy której Zarząd Powiatu powierzył jej obowiązki
zarządcy dróg powiatowych, wynikające z ustawy o drogach publicznych. W związku z tym
rozpatrzenie przez Zarząd Powiatu wniosku zostało przekazane do rozpatrzenia przez PZD.
Po przeanalizowaniu sprawy PZD przedstawił propozycję odpowiedzi dla Pana Marcina Hałata

Zarządowi Powiatu w Jaśle.
Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 2 sierpnia br. przeanalizował przedmiotową

sprawę, zaakceptował przedstawioną propozycję odpowiedzi oraz zobowiązał Powiatowy
Zarząd Dróg do udzielenia odpowiedzi, o czym PZD został poinformowany wyciągiem
z protokołu nr 32/2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu Jasielskiego z dnia 2 sierpnia 2019 r.

W dniu 05.08.2019 r. przygotowana przez PZD odpowiedź została podpisana przez
osobę upoważnioną przez dyrektora PZD w Jaśle i wysłana skarżącemu na adres mailowy

wieszaleze(5) gmail.com.
W dniu 19.08.2019 r. pan Marcin Hałat, nawiązując do w/w e-maila wysłanego w dniu

05.08.2019 r., zwrócił się drogą elektroniczną do Starosty Jasielskiego oraz do PZD
o udostępnienie skanów pism skierowanych do Wójta Gminy Osiek Jasielski i Wójta Gminy
Dębowiec. Powiatowy Zarząd Dróg w dniu 22.08.2019 r. przygotował ponowną odpowiedź
na złożony wniosek i wysłał ją skarżącemu drogą elektroniczną wraz z dwoma załącznikami
(skany wnioskowanych o udostępnienie pism). Na dowód otrzymania przedmiotowego pisma
wraz z załącznikami do PZD w dniu 23.08.2019 r. wpłynęło podziękowanie skarżącego
za przesłane materiały. Mimo tego skarżący złożył skargę, która jest przedmiotem rozpatrzenia

przez Radę Powiatu.
Jak wynika z wyżej przedstawionego opisu wszystkie czynności zmierzające

do rozpatrzenia przedmiotowego wniosku zostały wykonane bez zbędnej zwłoki. Podnoszone
zarzuty odnośnie nie udzielenia odpowiedzi osobiście podpisanej przez Starostę Jasielskiego są
bezzasadne, gdyż Powiatowy Zarząd Dróg w Jaśle działa w imieniu oraz w porozumieniu
z Zarządem Powiatu w Jaśle, którego przewodniczącym jest Starosta Jasielski.

Rozpatrzenie wniosku i odpowiedź na niego udzielona wyłącznie przez Starostę
Jasielskiego, biorąc pod uwagę zakres przedmiotowego wniosku i skargi, byłaby
przekroczeniem kompetencji Starosty. Odpowiedź PZD udzielona skarżącemu dnia
5.08.2019 r. była złożona w przepisanym terminie i przedstawiała stanowisko Zarządu Powiatu

w Jaśle jako zarządcy dróg powiatowych.
Wobec powyższego uznaje się skargę za bezzasadną.

RADY


